
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 

Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC 
Rua Coronel Alexandre, 235, 1º andar, 
Bairro Bosque,Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Tel. (68) 3302-0807 Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br  

Site http://pronatec.ifac.edu.br 
 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR 08, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015 REFERENTE 

AO EDITAL Nº 03/2015/PRONATEC/IFAC - FORMAÇÃO DE BANCO DE 

COLABORADORES – FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS 

 

 

 

O Reitor Pro Tempore Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia do Acre - IFAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 

IFAC nº 311, de 30/03/2015, de acordo com as disposições da legislação em vigor, 

RESOLVE: 

 

Tornar Público o Resultado Final conforme Anexo I. 

 

 

 

Rio Branco, Acre, 11 de dezembro de 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

(original assinado) 

Alcilene Oliveira Alves 

Coordenadora Geral do PRONATEC 

Portaria IFAC nº 287 de 26/03/2015  

 

 

(original assinado) 

Fábio Storch de Oliveira 

Reitor Pro Tempore Substituto 

Portaria IFAC nº 311, de 30/03/2015 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:pronatec.reitoria@ifac.edu.br
http://pronatec.ifac.edu.br/


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 

Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC 
Rua Coronel Alexandre, 235, 1º andar, 
Bairro Bosque,Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Tel. (68) 3302-0807 Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br  

Site http://pronatec.ifac.edu.br 
 

 

ANEXO I 

RESULTADO FINAL 

                 EDITAL Nº 03/2015/PRONATEC/IFAC - FORMAÇÃO DE BANCO DE              

COLABORADORES – FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS 

REGIONAL – BAIXO ACRE 

UNIDADE RIO BRANCO / REITORIA 

Cargos Candidatos Nota Classificação 

APOIO ÀS 

ATIVIDADES 

ACADÊMICAS E 

ADMINISTRATIVAS 

LUCIANA DE OLIVEIRA MELO 18,00 1 

MAGDA ANAJARA BRANDAO DOS SANTOS 18,00 2 

INGRYD OLIVEIRA DE PAULA 17,00 3 

MARIA DA COSTA LOPES MOTA 17,00 4 

JEFFESON ANTONIO DA SILVA RAMOS 17,00 5 

THIAGO TEIXEIRA DOS SANTOS 17,00 6 

ALESSANDRO BARBOSA CASTELO BRANCO 16,00 7 

OTÁVIO JOSÉ DE PAULA MOREIRA 16,00 8 

ÂNGELA MARIA CHAVES SOUZA 15,00 9 

CLEICIANE AZEVEDO DA FONSECA 15,00 10 

CLICIANE MAGALHÃES DA SILVA 15,00 11 

DENISE DE FARIAS SANTIAGO 15,00 12 

EDNEIDE MARIA PIMENTEL FERREIRA 15,00 13 

LEIDIANE DA SILVA PEREIRA 15,00 14 

MARIA ÂNGELA SILVA DA COSTA 15,00 15 

MARIA DA GLÓRIA SANTOS MONTEIRO DA SILVA 14,00 16 

MARIA TATIANA DE OLIVEIRA VASCONCELOS 14,00 17 

ALEXANDRE LÚCIO AMARO 13,00 18 

ANA REGINA HALUANE CHAVES COGO 13,00 19 

ANGELA MARIA SAMPAIO DA SILVA 13,00 20 

ANTONIA CÉLIA DE ASSIS FERREIRA 13,00 21 

ARTHUR DA SILVA LIMA 13,00 22 

CIRLENE PINTO XAVIER 13,00 23 

CLÁUDIA GOMES DA SILVA 13,00 24 

DAILA KARINY MENDONÇA DA SILVA 13,00 25 

DAYSEMULLER DA SILVA SOUZA 13,00 26 

EDCHARLES OLIVEIRA DE MAGALHÃES 13,00 27 

ELUANDA MARIA MOREIRA CARLOS 13,00 28 

FRANCISCA ARCANJA DE ARAUJO PEREIRA 13,00 29 

FRANCISCA ELIANA DE OLIVEIRA ARAÚJO 13,00 30 

FRANCISCO CARLOS TAVARES DA SILVA 13,00 31 

JANAINA LEDUINO DO NASCIMENTO 13,00 32 

JÂNCIA VIEIRA DE MORAES 13,00 33 

KATIUCIA CONCEIÇÃO DA ROCHA 13,00 34 

KLEISYA FERNANDES DA SILVA GOMES 13,00 35 

mailto:pronatec.reitoria@ifac.edu.br
http://pronatec.ifac.edu.br/


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 

Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC 
Rua Coronel Alexandre, 235, 1º andar, 
Bairro Bosque,Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Tel. (68) 3302-0807 Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br  

Site http://pronatec.ifac.edu.br 
 

 

LAINA CRISTINA CANCELA RAMIREZ 13,00 36 

LUCAS ROMÁRIO DA SILVA SOUZA 13,00 37 

OSICÉAS RODRIGUES CARDOSO VIEIRA 13,00 38 

QUELI CARVALHO DE OLIVEIRA 13,00 39 

SURAIMA ROSA OLIVEIRA NASCIMENTO 13,00 40 

ANGELA DE SOUZA ROSAS 12,00 41 

DION ALVES DE OLIVEIRA 12,00 42 

FRANCISCO OLIVEIRA ARAGÃO 12,00 43 

GLEICE MORAIS OLIMPIO 12,00 44 

JOSEANNE DE SOUSA MONTEIRO 12,00 45 

ADAÍRES ROSAS OLIVEIRA 11,00 46 

FRANCISLENE CASTRO DOS SANTOS 11,00 47 

HAMILTON DE SOUZA MENEZES 11,00 48 

LEIDIANE CABANELAS SILVA 11,00 49 

ANDERSON BEZERRA VIEIRA 10,00 50 

ANDRÉ FERREIRA DE SOUZA 10,00 51 

DAYANE BARROS DE MELO 10,00 52 

ELINE DE OLIVEIRA ALVES 10,00 53 

KATIA LIMA DE ARAUJO 10,00 54 

KELLY CRISTINE DE ALMEIDA AZEVEDO 10,00 55 

LUANA DA SILVA ALMEIDA 10,00 56 

LUANA DA SILVA NERY 10,00 57 

MARIA LIZETE AQUINO DE SOUZA 10,00 58 

SAMIA MAIRA TEIXEIRA DE LIMA 10,00 59 

ALINE SOUZA DE PAULA 9,00 60 

AMANDA MORAES FROTA 9,00 61 

ANDRESSA FREITAS DOS SANTOS 9,00 62 

DAIANA ARAÚJO PINTO 9,00 63 

DANIELA MARIA DA SILVA VALE 9,00 64 

FRANCISCA IONE SILVA DA COSTA 9,00 65 

GEISIANE FERREIRA LOPES BAZOLA 9,00 66 

GERCILANIA BARBOSA SANTOS 9,00 67 

LEANDRO MARTINS MANHÃES 9,00 68 

LETÍCIA SILVA MARTINS 9,00 69 

LUCAS RODRIGUES DA CONCEIÇÃO BARBOSA 9,00 70 

MARIA DE FÁTIMA PEREIRA DAS CHAGAS 9,00 71 

NAYARA MOURA HOLANDA 9,00 72 

ROCILANY DE SOUZA 9,00 73 

ROZÉLIA VIANA DE REZENDE 9,00 74 

SOCORRO BARROZO DA SILVA 9,00 75 

ANTONIA VERONICA SANTOS NOGUEIRA 8,00 76 

mailto:pronatec.reitoria@ifac.edu.br
http://pronatec.ifac.edu.br/


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 

Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC 
Rua Coronel Alexandre, 235, 1º andar, 
Bairro Bosque,Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Tel. (68) 3302-0807 Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br  

Site http://pronatec.ifac.edu.br 
 

 

DAIANA ARAÚJO DOS SANTOS 8,00 77 

GESINEY MOUZINHO NUNES 8,00 78 

JAMAICA BEZERRA PONTES 8,00 79 

LINDALVA DOS SANTOS PEIXOTO 8,00 80 

MARIA DULCIONE FERREIRA DO NASCIMENTO 8,00 81 

MARIA MÁRCIA BRASIL DA SILVA 8,00 82 

MARIVANIA EVANGELISTA DA SILVA 8,00 83 

NATHÃNAEL ALVES DE FRANCESCHI 8,00 84 

NEYVANDERSON FELIPE ANDRADE 8,00 85 

ROSANE LOPES MORAES 8,00 86 

WILCIENE CORDEIRO SANTOS 8,00 87 

DEIVID DA SILVA SOUZA 7,00 88 

DOUGLAS OLIVEIRA VIEIRA 7,00 89 

FRANCINEIDE OLIVEIRA DE LIMA 7,00 90 

NÁDIA DA SILVA OLIVEIRA 7,00 91 

SIMEY PEREIRA ARAÚJO 7,00 92 

ADALBERTO ABEL DA SILVA SERATO 6,00 93 

ÁFRA SILVA BRITO 6,00 94 

ALESSANDRA NEUMANN LIMA 6,00 95 

ARTHUR SALES REIS 6,00 96 

CRISTINA MANUELA BUSSONS DA SILVA ARRUDA 6,00 97 

DAIANE HAESER FERREIRA 6,00 98 

ELCIANE REIS DA SILVA 6,00 99 

FERNANDA PALZA DOS SANTOS 6,00 100 

FRANCISCA MARIA FIGUEIREDO TELES 6,00 101 

FRANSCISCO WENDERSON PEREIRA DE SOUZA 6,00 102 

GABRIELA DA SILVA 6,00 103 

GEZIEL DE SOUZA SILVA 6,00 104 

GIZELLE TEREZA NASCIMENTO LEITÃO 6,00 105 

GLEIDIANE FARIAS DE SOUZA 6,00 106 

HELENARA MARIA DA SILVA MENDES 6,00 107 

IALLE ROCHA DE MEDEIROS 6,00 108 

JACQUELINE CABRAL ARAUJO 6,00 109 

JAMAICA MOURA DOS SANTOS MILHOMENS 6,00 110 

JOSINEIDE BEZERRA DA CUNHA FEITOSA 6,00 111 

LEANDRO RACHES TAVEIRA COSTA GOMES 6,00 112 

LEIDIANE DOS SANTOS DE OLIVEIRA 6,00 113 

LEILIANE DE SOUZA OLIVEIRA 6,00 114 

LIDIA SILVA DOS REIS 6,00 115 

LINCOLN ALVES LOPES PESSOA 6,00 116 

LORENA MARA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 6,00 117 

mailto:pronatec.reitoria@ifac.edu.br
http://pronatec.ifac.edu.br/


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 

Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC 
Rua Coronel Alexandre, 235, 1º andar, 
Bairro Bosque,Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Tel. (68) 3302-0807 Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br  

Site http://pronatec.ifac.edu.br 
 

 

LUIZ CARLOS CESCO 6,00 118 

LUIZ FERNANDO LOPES BRANDÃO 6,00 119 

MARIA JANECLÉIA MATOS DE MELO 6,00 120 

MARIA JOSE FEITOZA DE SOUZA 6,00 121 

MARÍLIA GABRIELA RODRIGUES DOS SANTOS 6,00 122 

MARLANE DOS ANJOS DOMINGUES VIEIRA 6,00 123 

MAYARA DA SILVA AMORIM 6,00 124 

MIRLEYNE CRISTHYNE DOS SANTOS XAVIER 6,00 125 

MYRLANE ANDRADE LIRA 6,00 126 

NEUDA LARISSA DIAS PERDIGÃO 6,00 127 

PEDRO HENRIQUE LUCAS DE OLIVEIRA 6,00 128 

POLYANA DA SILVA NERY 6,00 129 

PRISCILA PADUAN RIGAMONTE 6,00 130 

REGIANE DA SILVA DE LIMA 6,00 131 

RENAN PEREIRA DA SILVA 6,00 132 

SAMARA AGUIAR DE CASTRO 6,00 133 

SEBASTIANA DOMINGOS DA SILVA 6,00 134 

SILVÂNIA DIOGO RÊGO 6,00 135 

THAYS PASSOS XIMENES 6,00 136 

THIAGO ROGER DA SILVA 6,00 137 

ULIERSON COSTA DE LIMA 6,00 138 

VALESKA RIGAMONTE AZEVEDO 6,00 139 

VERA LÚCIA ALVES DE LIMA SADIM 6,00 140 

WALDGLEISIANE DE ASSIS LIMA 6,00 141 

WELLINGTON DE OLIVEIRA PEREIRA 6,00 142 

RAILENE SIMOES DA COSTA MOURA 5,00 143 

AMANDA DE SOUZA DUQUE ESTRADA 4,00 144 

CAMILLE LIMA DA SILVA 4,00 145 

RODRIGO DA SILVA SAMPAIO PONTES 4,00 146 

SANDRA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 4,00 147 

SUIANNE SIMÕES DA COSTA 4,00 148 

BRUNA NATÁLIA DE OLIVEIRA 3,00 149 

ISAIAS RIOS DOS SANTOS 3,00 150 

JARDESSON SILVA ARAÚJO 3,00 151 

MAKSON DE SALES ROCHA 3,00 152 

MARIA DE JESUS BRITO DA COSTA 3,00 153 

MARIA JOSÉ DAS CHAGAS DE ABREU SILVA 3,00 154 

ROBERTA CRISTINA MONTES 3,00 155 

ROZIELE FARIAS DA SILVA 3,00 156 

SILVANA LENTZ DA COSTA 3,00 157 

ADRIANO DA SILVA ARAUJO 2,00 158 

mailto:pronatec.reitoria@ifac.edu.br
http://pronatec.ifac.edu.br/


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 

Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC 
Rua Coronel Alexandre, 235, 1º andar, 
Bairro Bosque,Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Tel. (68) 3302-0807 Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br  

Site http://pronatec.ifac.edu.br 
 

 

ANA PAULA VIEIRA ALVES OLIVEIRA 2,00 159 

ANTONIA CRISTINA LIRA TEIXEIRA 2,00 160 

ANTONIA STEPHANIA BEZERRA GUIMARÃES 2,00 161 

ANTONIO CARLOS LIMA 2,00 162 

BRENO GOMES DA SILVA 2,00 163 

ELIZA SILVEIRA DOS REIS 2,00 164 

EMILY SABRINA SOUZA DE CASTRO 2,00 165 

ENDDI CAMILA FREITAS DA COSTA 2,00 166 

ESMERALDA ALINE VIEIRA PINHEIRO 2,00 167 

FELIPE EDUARDO DA LUZ GARCÊS 2,00 168 

GABRIEL VITAL DOS REIS COSTA 2,00 169 

JONAS MOURÃO DE CASTRO 2,00 170 

JOSÉ HENRIQUE DE LIMA CARVALHO 2,00 171 

JOVERLAINE PAULA DE LIMA 2,00 172 

JULIANE SILVA DOS SANTOS MORAES 2,00 173 

LARISSA CRISTINE ALVES DE SOUZA 2,00 174 

LUCAS MORTARI MONTYSUMA 2,00 175 

LUHAN QUEIROZ DE MENEZES 2,00 176 

MARIA DA CONCEIÇAO DE SOUZA FEITOSA 2,00 177 

MARIA MÔNIA ARAUJO DE MESQUITA DE SOUZA 2,00 178 

MARIANNY BENEDITA DOS SANTOS 2,00 179 

MARILEDIA GADELHA FERREIRA 2,00 180 

MAYRA CUNHA BARRETO 2,00 181 

MIKAELLE PEREIRA GOMES 2,00 182 

MILENA CAROLINE MARQUES DA SILVA 2,00 183 

NATHAN DE FREITAS MEDEIROS 2,00 184 

NAYDSON KNIDEL LEITÃO 2,00 185 

OSMAR FERREIRA 2,00 186 

PAULO HENRIQUE TELES BARBOSA 2,00 187 

RAIMUNDO NONATO MACEDO DE SOUZA 2,00 188 

RENATO LIMA DA SILVA 2,00 189 

SUED DA COSTA NUNES 2,00 190 

THAYLIANE RODRIGUES LEITE 2,00 191 

XAVIER CESAR DE LIMA 2,00 192 

ÁNDREIA SANTIAGO MARQUES 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

ANTONIA VANUZA ALVES DOS SANTOS 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

ANTONIO GEZIEL NASCIMENTO MATTOS 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

CLEIDSON VALERIO FIALHO CASTELO BRANCO 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

mailto:pronatec.reitoria@ifac.edu.br
http://pronatec.ifac.edu.br/


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 

Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC 
Rua Coronel Alexandre, 235, 1º andar, 
Bairro Bosque,Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Tel. (68) 3302-0807 Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br  

Site http://pronatec.ifac.edu.br 
 

 

DENISE FRANCISCA CARVALHO 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

FERNANDA LIMA VIANA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

KARINA DE LIMA GOMES 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

MARIA DO ROSARIO SILVA LIMA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

PATRICK LEON MOURA VIEIRA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

SEMAIA MIRANDA DA SILVA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

 

EDITAL Nº 03/2015/PRONATEC/IFAC - FORMAÇÃO DE BANCO DE COLABORADORES – 

FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS 

REGIONAL – BAIXO ACRE 

UNIDADE CAMPUS RIO BRANCO 

Cargos Candidatos Nota Classificação 

APOIO ÀS 

ATIVIDADES 

ACADÊMICAS E 

ADMINISTRATIVAS 

LAIZI MARIA BEZERRA DA SILVA 19,00 1 

MARIUZA SILENE LOZANO ZUMAETA 19,00 2 

PAULO ANTONIO BENEDITO 18,00 3 

ANTONIO CARVALHO DE OLIVEIRA FILHO 17,00 4 

JIMMY JOSEPH VASQUEZ CAIRO 17,00 5 

ALESSANDRO BARBOSA CASTELO BRANCO 16,00 6 

JOÃO MARCOS LAURENTIANO MAIA 16,00 7 

ANDRÉ COSTA DO NASCIMENTO 15,00 8 

ÂNGELA MARIA CHAVES SOUZA 15,00 9 

AUCIANE DE SOUZA ROQUE 15,00 10 

DANIEL AFONSO NUNES ZAIRE 15,00 11 

EDJANE ABREU DA SILVA 15,00 12 

GARDÊNIA LIMA CARVALHO 15,00 13 

HENRIQUETA MARIA DE PAULA GALLO SILVA 15,00 14 

MARCOS RODRIGUES IANNUZZI 15,00 15 

ALICIA ROSEMAIRE DE SOUZA FLORES 14,00 16 

JANISE REGINA RODRIGUES DA SILVA MARTINS 
CARDOSO 14,00 17 

MARIA DA COSTA LOPES MOTA 14,00 18 

CLEICIETE DA SILVA MORAIS DE OLIVEIRA 13,00 19 

CLEMILDA MORAIS DO NASCIMENTO SILVA 13,00 20 

ELOÍZA DE SALES SAMPAIO SÁTIRO 13,00 21 

EVELIN LEBRE DE AS 13,00 22 

FRANCISCA DE SOUSA TORRES 13,00 23 

GLEICIANE DA SILVA PEREIRA 13,00 24 

JANAÍNA PINHEIRO DE LIRA 13,00 25 

mailto:pronatec.reitoria@ifac.edu.br
http://pronatec.ifac.edu.br/


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 

Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC 
Rua Coronel Alexandre, 235, 1º andar, 
Bairro Bosque,Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Tel. (68) 3302-0807 Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br  

Site http://pronatec.ifac.edu.br 
 

 

KEILE CRISTINE PINTO DE MESQUITA CUNHA 13,00 26 

MARIA EVANILCE GOMES DA SILVA 13,00 27 

RONILSON QUADROS RODRIGUES  13,00 28 

SANDRA LEMOS DE OLIVEIRA DE OLIVEIRA BRITO 13,00 29 

FRANCISCO OLIVEIRA ARAGÃO 12,00 30 

JOSEANNE DE SOUSA MONTEIRO 12,00 31 

HAMILTON DE SOUZA MENEZES 11,00 32 

MILQUEYAS DA SILVA CASTRO 11,00 33 

CLEBSON DE SOUZA DA SILVA 10,00 34 

FERNANDA FERREIRA ALVES 10,00 35 

LUANA DA SILVA ALMEIDA 10,00 36 

VANGLEANE DO AMARAL MELO  10,00 37 

ANGELA MARIA MAGALHÃES 9,00 38 

CLAUDIA ELANE DE OLIVEIRA SILVA 9,00 39 

DAIANA ARAÚJO PINTO 9,00 40 

ERICA DA SILVA COSTA D' ÁVILA 9,00 41 

FRANCISCA CHARLENE SILVA DE BARROS SOUZA 9,00 42 

GEISIANE FERREIRA LOPES BAZOLA 9,00 43 

JOSE LUCIO DOS SANTOS JUNIOR 9,00 44 

JOZIVANIA ALENCAR DAS CHAGAS 9,00 45 

LUCAS RODRIGUES DA CONCEIÇÃO BARBOSA 9,00 46 

NAYARA MOURA HOLANDA 9,00 47 

NEYLYANNA NOGUEIRA DE ARAÚJO 9,00 48 

SÍLVIA MARIA DE OLIVEIRA MELO 9,00 49 

SNEYLA SILVA DOS SANTOS 9,00 50 

SOCORRO BARROZO DA SILVA 9,00 51 

ANTONIA VERONICA SANTOS NOGUEIRA 8,00 52 

DÉBORA DE PAULA PINTO GUIMARÃES 8,00 53 

FERNANDO COSTA DA SILVA 8,00 54 

JAMILLA FLORENCIO DA SILVA 8,00 55 

MARIA DULCIONE FERREIRA DO NASCIMENTO 8,00 56 

NÁTILLA RODRIGUES BREGENSE 8,00 57 

REJANE MENDONÇA LEAL SILVA 8,00 58 

SUZIANE ALVES DE FARIAS 8,00 59 

JOSILENE NASCIMENTO DE SOUZA 7,00 60 

LUARA VITORINO DE SOUZA 7,00 61 

NÁDIA DA SILVA OLIVEIRA 7,00 62 

SIMEY PEREIRA ARAUJO 7,00 63 

ALESSANDRA NEUMANN LIMA 6,00 64 

ANA LIDIA REIS DA SILVA  6,00 65 

ANA PAULA MARREIROS MARTINS 6,00 66 

mailto:pronatec.reitoria@ifac.edu.br
http://pronatec.ifac.edu.br/


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 

Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC 
Rua Coronel Alexandre, 235, 1º andar, 
Bairro Bosque,Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Tel. (68) 3302-0807 Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br  

Site http://pronatec.ifac.edu.br 
 

 

ANDRÉIA COMPATTER DO NASCIMENTO 6,00 67 

CARLOS JORGE COSTA E SILVA 6,00 68 

CAROLINE NUNES SILVA 6,00 69 

CÁSSIA MARIA GOMES LIMA 6,00 70 

CATIA TATINE SOARES DA SILVA 6,00 71 

CINTIA DE LIMA LINARD 6,00 72 

CRISTINA AS DE LIMA 6,00 73 

CRISTINA DOS SANTOS LOPES 6,00 74 

DALILIAN LIMA DOS SANTOS 6,00 75 

DIVAL VIERA DE ARAUJO NETO 6,00 76 

EDILENE OLIVEIRA DE SOUZA MEYER 6,00 77 

ELCINEIDA DA SILVA 6,00 78 

EMILTON DA VILA DA SILVA 6,00 79 

GEZIEL DE SOUZA SILVA 6,00 80 

GLEIDIANE FARIAS DE SOUZA 6,00 81 

GUSTAVO DE OLIVEIRA DA SILVA 6,00 82 

HELENARA MARIA DA SILVA MENDES 6,00 83 

JADSON DE ALBUQUERQUE LIMA 6,00 84 

JANAIRA INGRYD SOUZA SILVA 6,00 85 

JULIANA DE SOUZA LIMA 6,00 86 

JULYANE LOPES DE LIMA 6,00 87 

LIDIA SILVA DOS REIS 6,00 88 

LINCOLN ALVES LOPES PESSOA 6,00 89 

LUIZ FERNANDO LOPES BRANDÃO 6,00 90 

MARCELLA PIRES DE OLIVEIRA 6,00 91 

MARCOS FERNANDO PEREIRA DO NASCIMENTO 6,00 92 

MARIA NAGILDA FEITOZA DE SOUZA UCHOA 6,00 93 

MARILIA GABRIELA RODRIGUES DOS SANTOS 6,00 94 

MARLANE DOS ANJOS DOMINGUES VIEIRA 6,00 95 

MARTA RODRIGUES DOS SANTOS 6,00 96 

MICHEL DO CARO DA SILVA 6,00 97 

NADJA VERUSKA DIAS LUSTOSA DE ALMEIDA LIMA 6,00 98 

NATATHIA PAOLA ROGERIO DA SILVA 6,00 99 

PEDRO HENRIQUE LUCAS DE OLIVEIRA 6,00 100 

PRISCILA PADUAN RIGAMONTE 6,00 101 

REGIANE DA SILVA DE LIMA 6,00 102 

RENAN PEREIRA DA SILVA 6,00 103 

SHEYLAIANE DE SOUZA PEREIRA 6,00 104 

THAYS PASSOS XIMENES  6,00 105 

THIELLY GOMES DA SILVA 6,00 106 

VALESKA RIGAMONTE AZEVEDO 6,00 107 

mailto:pronatec.reitoria@ifac.edu.br
http://pronatec.ifac.edu.br/


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 

Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC 
Rua Coronel Alexandre, 235, 1º andar, 
Bairro Bosque,Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Tel. (68) 3302-0807 Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br  

Site http://pronatec.ifac.edu.br 
 

 

VANDA PEREIRA NEVES 6,00 108 

WANDERLEY ARAUJO DA SILVA 6,00 109 

ELUAN CALIL GILBRAN MOREIRA MOTA 4,00 110 

FABIOLA PEREIRA DO NASCIMENTO 4,00 111 

FARLY DE ARAUJO FEITOSA 4,00 112 

FRANCISCA AUXILIADORA PARENTE DA COSTA 4,00 113 

JANDER DINIZ DA LUZ 4,00 114 

JAQUELINE FERREIRA DE OLIVEIRA 4,00 115 

JUDILANE ALVES CORREIA 4,00 116 

SHEILA MARIA BEZERRA MARTINS 4,00 117 

CLEILTON LIMA DE OLIVEIRA 3,00 118 

JARDESSON SILVA ARAUJO 3,00 119 

MAKSON DE SALES ROCHA 3,00 120 

MARIA JOSÉ DAS CHAGAS DE ABREU SILVA 3,00 121 

VANESSA LIMA DIAS 3,00 122 

ALEF DA SILVA FERNANDES 2,00 123 

ALESSANDRO MAIA LOPES 2,00 124 

ANARY MORAIS DO NASCIMENTO 2,00 125 

ANNE CAROLINE RAULINO GOVEIA 2,00 126 

BRUNA LARISSA BATISTA DA SILVA 2,00 127 

CLERISMAN CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA 2,00 128 

CRHYSTIANE MARIA DE SOUZA LIMA 2,00 129 

DANUTA LOPES BAYMA 2,00 130 

DAYANE DE LIMA LEITE 2,00 131 

EDILENE HERCULANO FERREIRA 2,00 132 

EDILEUZA FERREIRA DE SOUSA 2,00 133 

ELGLE ALVES ARTUR MANCHINERI 2,00 134 

ELIMARA CRISTINA DE LIMA 2,00 135 

ELIZA SILVEIRA DOS REIS 2,00 136 

ERICA DA SILVA MOURA 2,00 137 

FÁBIO VICTOR DA SILVA SOARES 2,00 138 

FABRICIO RODRIGUES ARRUETA CAMELO 2,00 139 

GABRIEL VITAL DOS REIS COSTA 2,00 140 

GABRIELLA MICAELLY MALAQUIAS DA SILVA PAULA 2,00 141 

GABRYELLY ISABEL FORTUNA DE OLIVEIRA 2,00 142 

GILMARA ROCHA DA SILVA 2,00 143 

GIZELIA DO NASCIMENTO CAVALCANTE 2,00 144 

ISLANE DA SILVA NASCIMENTO 2,00 145 

JAMAYRA EMANUELA FERNANDES SILVA 2,00 146 

JANAIRA ALVES DA SILVA PEREIRA 2,00 147 

JOÃO VICTOR GUEDES DE OLIVEIRA 2,00 148 

mailto:pronatec.reitoria@ifac.edu.br
http://pronatec.ifac.edu.br/


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 

Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC 
Rua Coronel Alexandre, 235, 1º andar, 
Bairro Bosque,Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Tel. (68) 3302-0807 Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br  

Site http://pronatec.ifac.edu.br 
 

 

JOSÉ HENRIQUE DE LIMA CARVALHO 2,00 149 

JOSE RICARDO SOUSA SILVA 2,00 150 

LEIDA FERREIRA DE LIMA CARVALHO 2,00 151 

MANUELLA LIMA DE MOURA 2,00 152 

MÁRCIA DE MORAIS FONTENELES 2,00 153 

MATHEUS SAMPAIO DE ARAÚJO 2,00 154 

MILENA CAROLINE MARQUES DA SILVA  2,00 155 

MIRLLAN CRISTIAN SILVA DOS ANJOS 2,00 156 

MONALISA SIMOES MAGALHAES 2,00 157 

NATHAN DE FREITAS MEDEIROS 2,00 158 

PÂMELA FERREIRA DA SILVA 2,00 159 

ROSA MARIA DE OLIVEIRA LIMA 2,00 160 

SÂMYLA CORDEIRO DO NASCIMENTO 2,00 161 

SARA RAVENA DA SILVA BATISTA 2,00 162 

SOLANGE VASCONCELOS DA SILVA 2,00 163 

THIAGO FERREIRA DE LIMA 2,00 164 

VITORIA BELMONT DE LIMA SENA 2,00 165 

WILLIANE SILVA DO NASCIMENTO 2,00 166 

YURI PEREIRA BAMBIRRA 2,00 167 

GELCIMAR ARAUJO DA SILVA 1,00 168 

RÉVYLLA FERREIRA GUEDES 1,00 169 

ALLAN DENIS DOS SANTOS TAVARES 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

ANTONIA OTILIA DA COSTA SOUZA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

ANTÔNIO RAINAN DA SILVA LEITE 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

BRUNA CRISTINA OLIVEIRA LOUREIRO 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

JAMAIRA INGRID SOUZA SILVA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

JORGE LUIZ DE CASTRO PONTES 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

JOSIANE FREIRE DA SILVA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

LARISSA VANESSA SILVA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

LEIDIANE QUEIROZ DO NASCIMENTO 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

NAIR MACHADO DE BARROS 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

RENDES NASCIMENTO DE LIMA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

mailto:pronatec.reitoria@ifac.edu.br
http://pronatec.ifac.edu.br/


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 

Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC 
Rua Coronel Alexandre, 235, 1º andar, 
Bairro Bosque,Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Tel. (68) 3302-0807 Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br  

Site http://pronatec.ifac.edu.br 
 

 

REVETRIO CARPEGGIANE LIMA LOUREIRO 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

RISLEY RAAYKARD MACHADO BARBOSA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

ROBERTO WILLIAMS RÊGO DA SILVA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

VERSKA DIAS LUSTOSA DE ALMEIDA LIMA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

WESLEY TAFAREU MARTINS TORRES 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

 

SUPERVISOR 

WLADIMYR SENA ARAÚJO 13,00 1 

RUBYA MARA REZENDE MODELLO MARTINS 11,50 2 

MARIA DE NAZARÉ BEZERRA FIGUEIREDO 11,00 3 

MARIA ELCINETE SILVA DE AMORIM 11,00 4 

ODENIZETTI CAVALCANTI BRITO 11,00 5 

WIRLA CASTRO SOUZA 11,00 6 

ARIVALDO D' AVILA DE OLIVEIRA 11,00 7 

HELONEIDA DA GAMA PEREIRA 10,00 8 

LIDIA MARIA CAVALCANTE LIMA 10,00 9 

MARIA DO PERPETUO SOCORRO CARVALHO DE SOUZA 10,00 10 

SUZULEI LAFUENTE 10,00 11 

VANESSA SANTOS SILVA 10,00 12 

HELENILDA DE HOLANDA SOARES LAUTHER 10,00 13 

ELIZÂNGELA CAVALCANTE BARBOSA 9,50 14 

FERNANDA FERREIRA ALVES 9,50 15 

ROSELI ALVES VIEIRA ALBUQUERQUE 9,50 16 

DENISE DE FARIAS SANTIAGO 9,00 17 

LÍGIA MARIA DO NASCIMENTO 9,00 18 

MIRNA DA SILVA CASTRO DE CARVALHO 9,00 19 

RAMIRO MENDES DOS SANTOS 9,00 20 

ALICIA ROSEMAIRE DE SOUZA FLORES 8,50 21 

ELIZÂNGELA CRISTINA DE OLIVEIRA 8,50 22 

UTHANT BENICIO DE PAIVA 8,50 23 

GARDÊNIA LIMA CARVALHO 8,00 24 

INGRID DO NASCIMENTO SOUZA 8,00 25 

IRLA DE OLIVEIRA VIDAL 8,00 26 

JAMILLA FIGUEIREDO DA SILVA 8,00 27 

JANAINA VALENTE DOS SANTOS 8,00 28 

JOANA DELFINO NASCIMENTO 8,00 29 

JOSIMAR VIANA DE SOUZA 8,00 30 

LUZIELE ALVES DIAS 8,00 31 

MARIA CONCEIÇÃO FREIRE DA SILVA 8,00 32 

RAYAN CRISTHIAN VIANA FREITAS 8,00 33 

SUZIANE ALVES DE FARIAS 8,00 34 

ADACILENE FARIAS DE SOUZA 6,00 35 

AMANDA BATISTA DA SILVA DE OLIVEIRA 6,00 36 

mailto:pronatec.reitoria@ifac.edu.br
http://pronatec.ifac.edu.br/


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 

Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC 
Rua Coronel Alexandre, 235, 1º andar, 
Bairro Bosque,Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Tel. (68) 3302-0807 Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br  

Site http://pronatec.ifac.edu.br 
 

 

ANA LÚCIA VIDAL BARROS 6,00 37 

ANTONIA ELI DA SILVA OLIVEITA 6,00 38 

BELQUIRIAM MOREIRA DE ALENCAR ALBURGUERQUE  6,00 39 

CAROLINE NUNES SILVA 6,00 40 

CAROLINNE MAIA MELO 6,00 41 

CLEUSON GUEDES DE ARAÚJO 6,00 42 

DAGMAR MERCADO SOARES 6,00 43 

FELIPE DE SOUZA MENEZES 6,00 44 

FRANCISCA ARCANJA DE ARAUJO PEREIRA 6,00 45 

GLEICIANE DA SILVA PEREIRA 6,00 46 

HELLANA VIRGINIA RAMOS LOPES 6,00 47 

HEMERSON GOMES DA SILVA 6,00 48 

IOLETE FIGUEIRA DA SILVA 6,00 49 

JAMILY LIMA DE SOUZA 6,00 50 

JÉSSICA DE ASSIS LIMA 6,00 51 

JOSÉ VACIRLEY MACHADO 6,00 52 

LINCON ALVES LOPES PESSOA 6,00 53 

MARECI MARTINS DA SILVA 6,00 54 

MARIA DO CARMO RODRIGUES 6,00 55 

MARIA ZENAIDE DA SILVA LIMA 6,00 56 

MARIANA LIMA FERREIRA 6,00 57 

MARICELIA SOARES DE SOUZA 6,00 58 

MARTA RODRIGUES DOS SANTOS 6,00 59 

MÔNICA FERNANDA DOS SANTOS GUILHERMITTI 6,00 60 

NADJA VERUSKA DIAS LUSTOSA DE ALMEIDA LIMA 6,00 61 

NAIARA VASCONCELOS DA SILVA MAIA 6,00 62 

NANCY BARROSO DE ELERA 6,00 63 

NATHALIA FRANCISCA DA SILVA  6,00 64 

PAULO SÉRGIO PONTES DA SILVA 6,00 65 

RAYANE MARIA DE MEL QUEIROZ  6,00 66 

REGIANE DA SILVA DE LIMA 6,00 67 

ROBERTO WILLIAMS RÊGO DA SILVA 6,00 68 

SANDRA DA SILVA PINTO ROCHA 6,00 69 

SUZANA FERREIRA DOS SANTOS ROCHA 6,00 70 

THIELLY GOMES DA SILVA 6,00 71 

WANDRESSA VIVIANE SOUZA DOS SANTOS 6,00 72 

ALINY ALENCAR DE LIMA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

BÁRBARA FERNANDA DA S. AVELINO 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

CLICIANE MAGALÃES DA SILVA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

CRICIANE DE ARAUJO FREITAS 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

CRISTHYAN ALEXANDRE CARCIA DE CARVALHO 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

mailto:pronatec.reitoria@ifac.edu.br
http://pronatec.ifac.edu.br/


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 

Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC 
Rua Coronel Alexandre, 235, 1º andar, 
Bairro Bosque,Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Tel. (68) 3302-0807 Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br  

Site http://pronatec.ifac.edu.br 
 

 

CRISTINA DOS SANTOS LOPES 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

CRISTINA MARIA CABEÇA DE SOUZA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

EFIGENIA FERREIRA DA SILVA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

ELAINE DA SILVA COSTA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

ERLAILSON COSTA DOS SANTOS 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

ERLANDE D'AVILA DO NASCIMENTO 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

HAMILTON DE SOUZA MENEZES 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

JANETE CABRAL ARAÚJO 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

JHON WILLER DE OLIVEIRA SILVA DE SOUZA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

LOIDE DE OLIVEIRA PONTES 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

LOURDES DA SILVA DANTAS NETA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

LUIS FERNANDO LOPES BRANDÃO 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

ROGÉRIO COUTINHO DA SIILVA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

SAMIA LOPES DA SILVA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

WILLIANS MONTEFUSCO DA CRUZ 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

 

ORIENTADOR 

PEDAGÓGICO 

MARIA DE NAZARÉ BEZERRA FIGUEIREDO 16,50 1 

MARILANDIA SABINO DE OLIVEIRA 12,00 2 

MARIA APARECIDA SOARES DE SOUZA 11,50 3 

FRANCISCO DAS CHAGAS CUNHA MELO 11,00 4 

LIDIA MARIA CAVALCANTE LIMA 11,00 5 

MARIA ELCINETE DA SILVA DE AMORIM 11,00 6 

VALDIR BORGES DOS SANTOS 11,00 7 

WIRLA CASTRO DE SOUZA 11,00 8 

SIMONE ARAUJO DA COSTA 9,00 9 

ALÍCIA ROSEMAIRE DE SOUZA FLORES 8,00 10 

ANA LÚCIA CONCEIÇÃO 8,00 11 

ELISANGELA FADUL DANTAS 8,00 12 

GARDÊNIA LIMA CARVALHO 8,00 13 

MARIA DO PERPETUO SOCORRO FERREIRA MARQUES 8,00 14 

MARINALDO GONÇALVES DE SOUZA 8,00 15 

mailto:pronatec.reitoria@ifac.edu.br
http://pronatec.ifac.edu.br/


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 

Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC 
Rua Coronel Alexandre, 235, 1º andar, 
Bairro Bosque,Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Tel. (68) 3302-0807 Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br  

Site http://pronatec.ifac.edu.br 
 

 

RUBYA MARA REZENDE MADELLA MARTINS 8,00 16 

SUZULEI LAFUENTE 8,00 17 

GILMARQUES DOS SANTOS BOSI 7,00 18 

GLEYCIANE PINHEIRO RÊGO 6,50 19 

MARIA EDILEUZA DE SOUZA CORDEIRO 6,00 20 

ADACILENE FARIAS DE SOUZA 6,00 21 

CLEICIETE DA SILVA MORAIS DE OLIVEIRA 6,00 22 

DENISE MOTA DO CARMO VIANA 6,00 23 

ELIZEUDA CHAVES CABRAL 6,00 24 

FERNANDA MAURA CATHER 6,00 25 

NADJA VERUSKA DIAS LUSTOSA DE ALMEIDA LIMA 6,00 26 

GENIVAL DE PAULA BARBOSA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

MARESSA DA SILVA PEREIRA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

 

ORIENTADOR 

SOCIAL 

CELIANE SILVA DA COSTA 14,00 1 

MIRACELLIA DOS SANTOS DA SILVA 12,50 2 

RUBYA MARA REZENDE MADELLA MARTINS 12,00 3 

LIDIA MARIA CAVALCANTE LIMA 11,00 4 

ODENIZETTI CAVALCANTI BRITO 11,00 5 

EDU GOMES DA SILVA 10,00 6 

ELIZETE COSTA DE MELO 10,00 7 

GESTUDE GOMES DA SILVA 10,00 8 

LOIDE DE OLIVEIRA PONTES 10,00 9 

LUCYANA OLIVEIRA DE MELO 10,00 10 

MARIA ROSILDA BARBOSA DO NACIMENTO 10,00 11 

ANTONIA SUSI DO NASCIMENTO E SILVA DA CRUZ 9,00 12 

KENNIA RAYANE LEITÃO DE OLIVEIRA 9,00 13 

MARIA DA GLÓRIA SANTOS MONTEIRO DA SILVA 9,00 14 

MAURICELIO OLIVEIRA DA SILVA 8,50 15 

ALEXANDRA LOPES LIMA 8,00 16 

ANABELLE FREITA DE LIMA 8,00 17 

ÂNGELA MARIA CHAVES DE SOUZA 8,00 18 

ANGLA RAYANE OLIVEIRA DA SILVA 8,00 19 

ANTONIA VERONICA SANTOS NOGUEIRA 8,00 20 

DÉBORA DA ROCHA SILVA PERES 8,00 21 

EDJANE ABREU DA SILVA 8,00 22 

ELIANA DE SOUZA MARTINS LIMA 8,00 23 

GABRIELA MORAIS VAZ 8,00 24 

GARDÊNIA LIMA CARVALHO 8,00 25 

GLEIKA MARIA MATOS DE FREITAS 8,00 26 

IOLANDA LOURDES RIBEIRO 8,00 27 

mailto:pronatec.reitoria@ifac.edu.br
http://pronatec.ifac.edu.br/


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 

Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC 
Rua Coronel Alexandre, 235, 1º andar, 
Bairro Bosque,Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Tel. (68) 3302-0807 Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br  

Site http://pronatec.ifac.edu.br 
 

 

MARCELA ASSEM DA SILVA 8,00 28 

MÁRCIA MORAES VIERA BRAGA 8,00 29 

PRISCILA CHYS DE LIRA 8,00 30 

QUIEDA DANI RAFAEL PEREIRA 8,00 31 

RAQUEL SALES DOS SANTOS NASCIMENTO 8,00 32 

ROSSY DA SILVA RAMOS 8,00 33 

VANIRLEIDE DO NASCIMENTO FREITAS DINIZ AFONSO 8,00 34 

WIRLA CASTRO DE SOUZA 8,00 35 

ROZELMA CARNEIRO DE OLIVEIRA 6,50 36 

ALDACILENE FARIAS DE SOUZA 6,00 37 

ALESSANDRA NEUMANN LIMA 6,00 38 

ANDRÉIA CAMPOS DE SOUZA ALEXANDRE 6,00 39 

ANDRÉIA COMPATTER DO NASCIMENTO 6,00 40 

ANE KELLY FEITOSA PEREIRA 6,00 41 

ARIANE GADELHA DOS SANTOS 6,00 42 

CLARISE DA SILVA FEITOZA ARAUJO 6,00 43 

CLEMILDA MORAIS DO NASCIMENTO SILVA 6,00 44 

CRISTINA MARIA CABEÇA DE SOUZA 6,00 45 

DANDARA ALMEIDA DE MORAES 6,00 46 

DAVINEI MARQUES CUNHA 6,00 47 

ELIANA VERAS DE CASTRO 6,00 48 

ELIANE DE OLIVEIRA ALVES 6,00 49 

FERNANDA CARVALHO DE SOUZA BRAGA 6,00 50 

FERNANDA PALZA DOS SANTOS 6,00 51 

FRANCISCO CARLOS T. DA SILVA 6,00 52 

GEISIANE FERREIRA LOPES BAZOLA 6,00 53 

HELLEN FERNANDA ALENCAR 6,00 54 

IONES DA SILVA MORAES DE SOUZA 6,00 55 

JÂNIA ALVES DE BRITO 6,00 56 

JOÃO VITOR MARINHO DA SILVA 6,00 57 

JORDEANE OLIVEIRA DA SILVA 6,00 58 

JULIANA DE SOUZA LIMA 6,00 59 

JULIANA LIMA DI PAULO FIGUEIREDO 6,00 60 

KATHERINE DE LIMA SOUZA MOURA 6,00 61 

LAIS ZENI 6,00 62 

LICINETE APARECIDA VENCIONECK 6,00 63 

LUZIVERA BATISTA SILVA SOUZA 6,00 64 

MARIA DA COSTA LOPES MOTA 6,00 65 

MARIA NADMA DA SILVA BARRETO 6,00 66 

MARIA VANESSA DE ARAUJO LIMA 6,00 67 

MARIA VIDAL BARROS 6,00 68 

mailto:pronatec.reitoria@ifac.edu.br
http://pronatec.ifac.edu.br/


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 

Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC 
Rua Coronel Alexandre, 235, 1º andar, 
Bairro Bosque,Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Tel. (68) 3302-0807 Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br  

Site http://pronatec.ifac.edu.br 
 

 

MARIA VILMA DA SILVA SOARES 6,00 69 

MARILENE LIMA DE MOURA  6,00 70 

MIKELLE DE OLIVEIRA CASTRO 6,00 71 

NAIR MACHADO DE BARROS 6,00 72 

RAIZA BELO NOGUEIRA DA SILVA 6,00 73 

RODOLFO NASCIMENTO SOUZA 6,00 74 

ROSIANNY SILVA DE OLIVEIRA 6,00 75 

SÃMIA LOPES DA SILVA 6,00 76 

SHIRLEI DE ALCÂNTRA OLIVEIRA SOARES 6,00 77 

SÍLVIA MARIA FERREIRA DE LIMA 6,00 78 

TAINA SERNALDO FRITZ AMARAL 6,00 79 

TÂMRA TEMYS WOLTER DA SILVA 6,00 80 

THAMIRES APARECIDA DA ROCHA LIMA 6,00 81 

CASSIA DA SILVA PEREIRA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

CLARISE DA SILVA FEITOSA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

EDILENE OLIVEIRA DE SOUZA MEYER 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

LEIDIANE QUEIROZ DO NASCIMENTO 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

MARIANA FERNANDES DA SILVA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

ROSANGELA MAIA SIQUEIRA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

 

EDITAL Nº 03/2015/PRONATEC/IFAC - FORMAÇÃO DE BANCO DE COLABORADORES – 

FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS 

REGIONAL – BAIXO ACRE 

UNIDADE ACRELÂNDIA 

Cargos Candidatos Nota Classificação 

APOIO ÀS 

ATIVIDADES 

ACADÊMICAS E 

ADMINISTRATIVAS 

PAULA TORRES DA CRUZ SANTOS  11,00 1 

ALEXSANDRA PINHEIRO DE SOUZA  10,00 2 

GEISIANE FERREIRA LOPES BAZOLA 9,00 3 

ALEXANDRA DOS SANTOS BATISTA 2,00 4 
 

EDITAL Nº 03/2015/PRONATEC/IFAC - FORMAÇÃO DE BANCO DE COLABORADORES – 

FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS 

REGIONAL – BAIXO ACRE 

UNIDADE PLÁCIDO DE CASTRO 

Cargos Candidatos Nota Classificação 

APOIO ÀS 

ATIVIDADES 

ACADÊMICAS E 

ADMINISTRATIVAS 

ROSEMEIRE APARECIDA BARLATTI 15,00 1 

JULIANA LOPES DA SILVA 8,00 2 

GEZIEL DE SOUZA SILVA 6,00 3 

JAMISON LUIZ ANDRADE COUTO 6,00 4 

JOSIANE RIBEIRO DO NASCIMENTO 4,00 5 

mailto:pronatec.reitoria@ifac.edu.br
http://pronatec.ifac.edu.br/


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 

Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC 
Rua Coronel Alexandre, 235, 1º andar, 
Bairro Bosque,Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Tel. (68) 3302-0807 Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br  

Site http://pronatec.ifac.edu.br 
 

 

ROSIANE RIBEIRO DO NASCIMENTO 4,00 6 

ADENILSON FERRAZ ARAÚJO 2,00 7 

GEUCILENE BATISTA DA SILVA 2,00 8 
 

EDITAL Nº 03/2015/PRONATEC/IFAC - FORMAÇÃO DE BANCO DE COLABORADORES – 

FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS 

REGIONAL – BAIXO ACRE 

UNIDADE CAPIXABA 

Cargos Candidatos Nota Classificação 

APOIO ÀS 

ATIVIDADES 

ACADÊMICAS E 

ADMINISTRATIVAS 

FABIANA MARIA DE FRANÇA FREITAS 16,00 1 

DENIZI DE OLIVEIRA DIAS 12,00 2 

VANUSA DAS CHAGAS ALMADA 10,00 3 

GEISIANE FERREIRA LOPES BAZOLA 9,00 4 

SIMONE ARAÚJO DE SOUZA 8,00 5 

FERNANDO DE FREITAS MELO 6,00 6 

HOSANA CARVALHO  6,00 7 

MARIA INÊS NEVES DO NASCIMENTO 6,00 8 

JAYNE DE ALMEIDA CARVALHO 2,00 9 
 

EDITAL Nº 03/2015/PRONATEC/IFAC - FORMAÇÃO DE BANCO DE COLABORADORES – 

FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS 

REGIONAL – BAIXO ACRE 

UNIDADE PORTO ACRE 

Cargos Candidatos Nota Classificação 

APOIO ÀS 

ATIVIDADES 

ACADÊMICAS E 

ADMINISTRATIVAS 

ALCILEIA DE CARVALHO ROLON 13,00 1 

LINDOMAR DE OLIVEIRA SIQUEIRA 12,00 2 

DEIDÂMIA DE CARVALHO ROLON 6,00 3 

HUYLIANE GOIS DO NASCIMENTO 6,00 4 

ANTONIA FABRICIA DE LIMA 2,00 5 
 

EDITAL Nº 03/2015/PRONATEC/IFAC - FORMAÇÃO DE BANCO DE COLABORADORES – 

FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS 

REGIONAL – BAIXO ACRE 

UNIDADE SENADOR GUIOMARD 

Cargos Candidatos Nota Classificação 

APOIO ÀS 

ATIVIDADES 

ACADÊMICAS E 

ADMINISTRATIVAS 

MARIA DA GLORIA SANTOS MONTEIRO DA SILVA 14,00 1 

ANGLA RAYANE OLIVEIRA DA SILVA 13,00 2 

RONILSON QUADROS RODRIGUES 13,00 3 

FERNANDA FERREIRA ALVES 10,00 4 

LUANA DA SILVA NERY 10,00 5 

GEISIANE FERREIRA LOPES BAZOLA 9,00 6 

ROZELIA VIANA DE REZENDE 9,00 7 

MARIA DULCIONE FERREIRA DO NASCIMENTO 8,00 8 

THAIS SILVA DANTAS 7,00 9 

GEZIEL DE SOUZA SILVA 6,00 10 

JACQUELINE CABRAL ARAUJO 6,00 11 

LIDIA SILVA DOS REIS 6,00 12 

mailto:pronatec.reitoria@ifac.edu.br
http://pronatec.ifac.edu.br/


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 

Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC 
Rua Coronel Alexandre, 235, 1º andar, 
Bairro Bosque,Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Tel. (68) 3302-0807 Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br  

Site http://pronatec.ifac.edu.br 
 

 

POLYANA DA SILVA NERY 6,00 13 

EDIANE DA CUNHA OLIVEIRA 2,00 14 

ELIZA SILVEIRA DOS REIS 2,00 15 

GABRIEL VITAL DOS REIS COSTA 2,00 16 

JOHN OLIVEIRA DA SILVA 2,00 17 

SILVIA ARAUJO DA COSTA PETINI 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

SIMONE DA SILVA SOUZA DO NASCIMENTO 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

 

EDITAL Nº 03/2015/PRONATEC/IFAC - FORMAÇÃO DE BANCO DE COLABORADORES – 

FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS 

REGIONAL – BAIXO ACRE 

UNIDADE BUJARI 

Cargos Candidatos Nota Classificação 

APOIO ÀS 

ATIVIDADES 

ACADÊMICAS E 

ADMINISTRATIVAS 

ÂNGELA MARIA CHAVES SOUZA 15,00 1 

MARIA TATIANA DE OLIVEIRA VASCONCELOS 14,00 2 

RONILSON QUADROS RODRIGUES 13,00 3 

CLAUDIA ELANE DE OLIVEIRA SILVA 9,00 4 

GEISIANE FERREIRA LOPES BAZOLA 9,00 5 

SUELY FRANCO RODRIGUES DUARTE 9,00 6 

MARIA DULCIONE FERREIRA DO NASCIMENTO 8,00 7 

DOUGLAS OLIVEIRA VIEIRA 7,00 8 

CAROLINE ALVES DA SILVA 6,00 9 

CLEUDIANA DA SILVA OLIVEIRA MENDES 6,00 10 

GEZIEL DE SOUZA SILVA 6,00 11 

GUSTAVO DE OLIVEIRA DA SILVA 6,00 12 

LIDIA SILVA DOS REIS 6,00 13 

MARCOS FREDERICO TAUMATURGO DA SILVA 6,00 14 

ALESSANDRA RIBEIRO DA SILVA 2,00 15 

BRENO GOMES DA SILVA 2,00 16 

ELIZA SILVEIRA DOS REIS  2,00 17 

GRABRIEL VITAL DOS REIS COSTA 2,00 18 

OLGA MIRIAM ALVES PEREIRA DE ALBUQUERQUE 2,00 19 

WILLIANE SILVA DO NASCIMENTO 2,00 20 
 

EDITAL Nº 03/2015/PRONATEC/IFAC - FORMAÇÃO DE BANCO DE COLABORADORES – 

FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS 

REGIONAL – ALTO ACRE 

UNIDADE XAPURI 

Cargos Candidatos Nota Classificação 

APOIO ÀS 

ATIVIDADES 

ACADÊMICAS E 

ADMINISTRATIVAS 

DANIELE CRISTINA FONTANA ALVES 17,00 1 

JUNIOR DA COSTA MOREIRA 14,00 2 

SAIANE DA COSTA AMORIM 13,00 3 

JUSSIVÂNIA ARAUJO DE OLIVEIRA 12,00 4 

mailto:pronatec.reitoria@ifac.edu.br
http://pronatec.ifac.edu.br/


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 

Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC 
Rua Coronel Alexandre, 235, 1º andar, 
Bairro Bosque,Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Tel. (68) 3302-0807 Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br  

Site http://pronatec.ifac.edu.br 
 

 

JOAÕ RICARDO LIMA BRITO 11,00 5 

GILBERTO JULIANO TORRES EMIDIO 11,00 6 

MARIA ELISA FONTANA ALVES 10,00 7 

LUCINEIDE FERREIRA BURITI 9,00 8 

DHULRI MOURA DA SILVA 8,00 9 

ELIETE DA SILVA BATISTA 8,00 10 

SANDRO VARGAS DE MESQUITA 8,00 11 

RHAINÊ NILO DA COSTA AMORIM 7,00 12 

ELIEZER GOMES VIANA NETO 6,00 13 

ELVIS PEREIRA DE OLIVEIRA 6,00 14 

ROGÉRIO MORAIS DA SILVA 6,00 15 

FRANCISCA GADELHA DE OLIVEIRA VASCONCELOS 4,00 16 

JHON CLISMAN GOMES DE SOUZA 4,00 17 

RAY OLIVEIRA DO NASCIMENTO 4,00 18 

CÁSSIO DE OLIVEIRA BARROS 3,00 19 

GESSICA DA SILVA ALBUQUERQUE 2,00 20 

OCILENE DA SILVA BELARMINO 2,00 21 

PAULA PATRÍCIA LOPES RÊGO 2,00 22 
 

SUPERVISOR RAIMUNDA FERREIRA RODRIGUES 12,50 1 

FERNANDA PINHEIRO DE ABREU 11,00 2 

ARLETE RIBEIRO DE FREITAS 9,50 3 

ROGÉRIO MORAIS DA SILVA 8,00 4 

VANDA MONTEIRO MACIEL 8,00 5 

LUANA FERREIRA VIANA 6,50 6 

ALDELICE SUSSUARANA MARCIEL 6,00 7 

THIAGO CESAR FONTANA ALVES 6,00 8 
 

ORIENTADOR 

PEDAGÓGICO 
MARIA NILDA LIMA DE SOUZA 11,00 1 

JANARDES DA COSTA MOREIRA 10,00 2 

ALCILENE RAFAEL DA SILVA 9,00 3 

MARIANNE DA SILVA BURITI 6,00 4 

ADRIANA FERREIRA DE MOURA DE ARAUJO 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

 

ORIENTADOR 

SOCIAL 
ORNILSE DE FRANÇA CAVALCANTE 9,50 1 

ELIETE DA SILVA BATISTA 8,00 2 

MARILENE SANTANA DE FREITAS 8,00 3 

SILVANGELA OLIVEIRA TEIXEIRA 8,00 4 

JARLENE RIBEIRO SOARES 6,00 5 

ANA PAULA DE MELO RIBEIRO 6,00 6 

CARLA NORIELLE GOMES ALBUQUERQUE 6,00 7 

ELINE DE OLIVEIRA ALVES 6,00 8 

GEISIANE FERREIRA LOPES BAZOLA 6,00 9 
 

mailto:pronatec.reitoria@ifac.edu.br
http://pronatec.ifac.edu.br/


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 

Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC 
Rua Coronel Alexandre, 235, 1º andar, 
Bairro Bosque,Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Tel. (68) 3302-0807 Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br  

Site http://pronatec.ifac.edu.br 
 

 

EDITAL Nº 03/2015/PRONATEC/IFAC - FORMAÇÃO DE BANCO DE COLABORADORES – 

FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS 

REGIONAL – ALTO ACRE 

UNIDADE BRASILÉIA / EPITACIOLÂNDIA 

Cargos Candidatos Nota Classificação 

APOIO ÀS 

ATIVIDADES 

ACADÊMICAS E 

ADMINISTRATIVAS 

SEVERINO LIMA MONTEIRO 15,00 1 

MARIENE DA SILVA BURITI 11,00 2 

ANA PAULA DA SILVA LIOMA DE LIMA 6,00 3 

GERGLEI ARAUJO DE SOUZA 6,00 4 

LUCIANO ALVES DE QUEIROS 6,00 5 

NEIDE FERREIRA DE LIMA 6,00 6 

MONICA JAFURI MAIA 5,00 7 

ADRIELLE BARBOSA DE CARVALHO 2,00 8 

DAIANA OLIVEIRA DE MESQUITA LIMA 2,00 9 

VALDICLEI DE SOUZA LIMA 2,00 10 
 

EDITAL Nº 03/2015/PRONATEC/IFAC - FORMAÇÃO DE BANCO DE COLABORADORES – 

FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS 

REGIONAL – ALTO ACRE 

UNIDADE ASSIS BRASIL 

Cargos Candidatos Nota Classificação 

APOIO ÀS 

ATIVIDADES 

ACADÊMICAS E 

ADMINISTRATIVAS 

ANTONIO FERREIRA ALVES 4,00 1 

ITALLO SOUSA DE MORAES MENDES 2,00 2 
 

SUPERVISOR SELMA GOMES SAUCEDO 8,00 1 

DOROTÉIA DO NASCIMENTO PEREIRA 6,00 2 

FRANCISO DE ASSIS ROCHA DE MELO 6,00 3 

JERRY CORREIA MARINHO 6,00 4 

MARCIA VILEME DE ARAÚJO 6,00 5 
 

EDITAL Nº 03/2015/PRONATEC/IFAC - FORMAÇÃO DE BANCO DE COLABORADORES – 

FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS 

REGIONAL – VALE DO PURUS 

UNIDADE SENA MADUREIRA 

Cargos Candidatos Nota Classificação 

APOIO ÀS 

ATIVIDADES 

ACADÊMICAS E 

ADMINISTRATIVAS 

ELISSANDRA PINHEIRO DE OLIVEIRA 18,00 1 

JOSÉLIA DE OLIVEIRA CAMPOS BARBOSA 16,00 2 

RICARDO FERREIRA DE LIRA 16,00 3 

ENEIDE BRANDÃO ESTEVAM  15,00 4 

SYLVANE RUIZ DE ALMADA IAFURI 15,00 5 

MARIO MARCELO SOUZA SANTOS  13,00 6 

MICHELY TELES DE SOUZA  12,00 7 

VILIAN VALERIA ALMEIDA RODRIGUES MOURA  12,00 8 

SEBASTIANA ALMEIDA DE SOUZA 11,00 9 

DANIELE FREIRE DE AMORIM 11,00 10 

mailto:pronatec.reitoria@ifac.edu.br
http://pronatec.ifac.edu.br/


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 

Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC 
Rua Coronel Alexandre, 235, 1º andar, 
Bairro Bosque,Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Tel. (68) 3302-0807 Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br  

Site http://pronatec.ifac.edu.br 
 

 

SUZI DE OLIVEIRA TEIXEIRA 10,00 11 

MARIA BRANDÃO DE FARIAS 9,00 12 

JARLENE BEZERRA DOS SANTOS 8,00 13 

MARCO AURÉLIO DIAS RIBEIRO SAMPAIO 8,00 14 

JHENNIFER MAYARA FARIAS DO VALE  6,00 15 

LUCINETE ALENCAR DE ALBUQUERQUE 6,00 16 

RINDRA FRANÇA DE LIMA 6,00 17 

SILVANA GOMES BATISTA 6,00 18 

ANNIELLY VIEIRA DA SILVA 4,00 19 

ALTEMIR DA SILVA MENDES  2,00 20 

ANTONIA MARIA LIMA DA SILVA 2,00 21 

ELIANE DE ARAÚJO JORGE 2,00 22 

GLEICE KELLES OLIVEIRA DOS SANTOS SOUZA  2,00 23 

JOCILENE ARAÚJO DE ALMEIDA 2,00 24 

JOSÉ AFONSO ARAÚJO RIBEIRO 2,00 25 

MAIDA CORDEIRO DE ARAÚJO  2,00 26 

RAIMUNDA NONATA DA SILVA LIRA 2,00 27 

SIMONE PEREIRA COSTA DO NASCIMENTO 2,00 28 

TÂNIA MARIA OLIVEIRA DOS SANTOS  2,00 29 

WANÊSSA LIMA DA COSTA BRITO 2,00 30 
 

SUPERVISOR RICARDO FERREIRA DE LIRA 11,00 1 

MICHELE BRANDÃO DA COSTA SIQUEIRA 8,50 2 

ENEIDE BRANDÃO ESTEVAM 8,00 3 

MIRIAM FIGUEREDO DE SOUZA 8,00 4 

ROSINEIDE FERREIRA DE OLIVEIRA 8,00 5 

JHENNIFER MAYARA FARIAS DO VALE 6,00 6 

LAILA ANDRELINE GOUVEIA DE OLIVEIRA 6,00 7 

TÂNIA MARIA OLIVEIRA DOS SANTOS 6,00 8 

RINDRA FRANÇA DE LIMA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

TAWANNY STEPHANIEE LIMA ROCHA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

 

ORIENTADOR 

PEDAGÓGICO 
NÉLIDA FREITAS FERNANDES 11,00 1 

CLEUZIANE DA SILVA ARAÚJO 8,00 2 

GRACINEIDE CARIOCA RIBEIRO 8,00 3 

IRENY SAMPAIO NOGUEIRA 8,00 4 

JARLENE BEZERRA DOS SANTOS 8,00 5 

MIRIAM FIGUEREDO DE SOUZA 8,00 6 

ALCIENE GOMES DE OLIVEIRA 6,00 7 

JOCILEUDA SANTANA DE LIMA 6,00 8 

MURIELMA NASCIMENTO DE LIMA 6,00 9 
 

mailto:pronatec.reitoria@ifac.edu.br
http://pronatec.ifac.edu.br/


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 

Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC 
Rua Coronel Alexandre, 235, 1º andar, 
Bairro Bosque,Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Tel. (68) 3302-0807 Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br  

Site http://pronatec.ifac.edu.br 
 

 

ORIENTADOR 

SOCIAL 
MARCELLE NUNES ARAÚJO 16,00 1 

CELIANE SILVA DA COSTA 14,00 2 

JOQUEBEDE GONZAGA SILVA 8,00 3 

ZENICLEIDE RODRIGUES DOS SANTOS BARBOSA  8,00 4 

CLEUCILÂNDIA DA SILVA ARAÚJO 6,00 5 

GEISIANE FERREIRA LOPES BAZOLA 6,00 6 

HELISÂNGELA MATOS DA CUNHA 6,00 7 

KELLES OLIVEIRA DOS SANTOS SOUZA 6,00 8 

RINDRA FRANÇA DE LIMA 6,00 9 
 

EDITAL Nº 03/2015/PRONATEC/IFAC - FORMAÇÃO DE BANCO DE COLABORADORES – 

FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS 

REGIONAL – VALE DO PURUS 

UNIDADE SANTA ROSA DO PURUS 

Cargos Candidatos Nota Classificação 

APOIO ÀS 

ATIVIDADES 

ACADÊMICAS E 

ADMINISTRATIVAS 

SÉRGIO GUEDES DA COSTA 8,00 1 

WELITON MARQUES LIMA 6,00 2 

LEIDIANE ALMEIDA DE FARIAS 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

SUZANA DOS SANTOS RODRIGUES D'AVILA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

 

SUPERVISOR SUZANA DOS SANTOS RODRIGUES D'AVILA 9,00 1 

LEIDIANE ALMEIDA DE FARIAS 6,00 2 
 

EDITAL Nº 03/2015/PRONATEC/IFAC - FORMAÇÃO DE BANCO DE COLABORADORES – 

FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS 

REGIONAL – VALE DO PURUS 

UNIDADE MANOEL URBANO 

Cargos Candidatos Nota Classificação 

APOIO ÀS 

ATIVIDADES 

ACADÊMICAS E 

ADMINISTRATIVAS 

ROSICLÉIA MODESTO DE ARAÚJO 14,00 1 

MOISES DE LIMA FERREIRA 13,00 2 

SUZI DE OLIVEIRA TEIXEIRA 10,00 3 

DANIELE FREIRE DE AMORIM 9,00 4 

MARIA LEIDINALVA BORGES DO NASCIMENTO 8,00 5 

SIRLANGE DE LIMA MENDES 3,00 6 

JOSÉ AFONSO ARAÚJO RIBEIRO 2,00 7 

DÉBORA DA SILVA ALVES 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

ELIZELDA RODRIGUES DO NASCIMENTO DE SOUZA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

VANIA DOS SANTOS DE SOUZA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

 

SUPERVISOR MARIA TARCIANA SOUZA DA SILVA 11,00 1 

ELIZELDA RODRIGUES DO NASCIMENTO DE SOUZA 11,00 2 

VANIA DOS SANTOS DE SOUZA 8,50 3 
 

mailto:pronatec.reitoria@ifac.edu.br
http://pronatec.ifac.edu.br/


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 

Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC 
Rua Coronel Alexandre, 235, 1º andar, 
Bairro Bosque,Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Tel. (68) 3302-0807 Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br  

Site http://pronatec.ifac.edu.br 
 

 

EDITAL Nº 03/2015/PRONATEC/IFAC - FORMAÇÃO DE BANCO DE COLABORADORES – 

FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS 

REGIONAL – VALE DO JURUÁ 

UNIDADE CRUZEIRO DO SUL 

Cargos Candidatos Nota Classificação 

APOIO ÀS 

ATIVIDADES 

ACADÊMICAS E 

ADMINISTRATIVAS 

ELISSANDRO FERREIRA DA SILVA 17,00 1 

FABÍOLA PEREIRA DA PAIXÃO 16,00 2 

ELICIANE DO NASCIMENTO BRITO TAVARES 14,00 3 

PATRÍCIA FERREIRA MARQUES 14,00 4 

ANGRA MARCIA DOS REIS ARAGÃO 13,00 5 

JOSÉ MULLER SOARES DOS SANTOS 13,00 6 

MARCIO ROBERTO SOUZA CAETANO 13,00 7 

MARIA VIVIANE GOMES DA SILVA 13,00 8 

MERLY DE LIMA OLIVEIRA 13,00 9 

EUCLIDES DE SOUZA MOURA NETO 12,00 10 

FRANCISCO ONY MIRANDA DE ARAÚJO 12,00 11 

DARCILEIDE GOMES DO VALE 11,00 12 

MARIA ANTÔNIA DA SILVA FERREIRA 11,00 13 

MONALISA MARIA MENEZES DE ALMEIDA 10,00 14 

RUTE MARIA MENEZES DA COSTA 10,00 15 

DENIZETE MAIA AZEVEDO 10,00 16 

EDUARDO HENRIQUE DE OLIVEIRA PIMENTEL 9,00 17 

GILEAIDE AS SILVA FEITOZA 9,00 18 

JUNIELE SILVA DOS SANTOS 9,00 19 

ARIELLE LORRAINE MELO PESSOA BEZERRA 8,00 20 

ELIZÂNGELA DE SOUZA OLIVEIRA 8,00 21 

MICHELE CRISTINA VALTER 8,00 22 

MONIQUE TARINI 7,00 23 

RAVIÊ CLEITO LIAS NASCIMENTO 7,00 24 

TAMIRES COSTA DE LIMA 7,00 25 

ADAILDO LIMA BRAGA 6,00 26 

ALINE MOURA MIRANDA GOMES 6,00 27 

ANDRÉA PESSOA DA COSTA 6,00 28 

AUGUSTO SILVA FEITOSA 6,00 29 

CAIO DO NASCIMENTO COSTA 6,00 30 

CARLOS DA SILVA NUNES 6,00 31 

CLEICIANE SOUZA DE OLIVEIRA 6,00 32 

FABRÍCIA DE SOUZA SILVA 6,00 33 

JACIRA FONSECA DA SILVA 6,00 34 

MARIA CLEICE BERNARDO DE FRANÇA 6,00 35 

NATHIELLY ROCHA MELO 6,00 36 

PAULO SERGIO BARROS E VASCONCELOS 6,00 37 

mailto:pronatec.reitoria@ifac.edu.br
http://pronatec.ifac.edu.br/


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 

Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC 
Rua Coronel Alexandre, 235, 1º andar, 
Bairro Bosque,Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Tel. (68) 3302-0807 Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br  

Site http://pronatec.ifac.edu.br 
 

 

TAINARA ADRIELLI BEZERRA LIMA 6,00 38 

ELIVELTON DA ROCHA SILVA 4,00 39 

HADASSA CARNEIRO DOS SANTOS 3,00 40 

ALEX SIMÕES ANDRADE 2,00 41 

ANA CLARA COSTA PAULA 2,00 42 

ANA PAULA MENDONÇA DE FREITAS 2,00 43 

CARLINE SILVA DOS SANTOS 2,00 44 

DÁFIX DANTAS COSTA 2,00 45 

DAYANA REBOUÇAS DE MATTOS 2,00 46 

EDELSON MARTINS DE LIMA 2,00 47 

ELVIS DA CRUZ BRAGA MARTINS 2,00 48 

ERISSON DINIZ DA SILVA 2,00 49 

EVA ROCHA DA SILVA 2,00 50 

EVILENE FORTUNATO DA SILVA 2,00 51 

FERNANDO DE SOUZA BRAGA 2,00 52 

FRANCISCO FRANCISMAR ALVES SALES 2,00 53 

FRANCISCO NILSON DA SILVA VALENTE 2,00 54 

GISELLE DA SILVA BRAGA 2,00 55 

HELEN DE OLIVEIRA COSTA 2,00 56 

JEFFERSON ROMÁRIO FERREIRA DE FREITAS 2,00 57 

JULIANA NEGREIROS OLIVEIRA 2,00 58 

MARIA DE FÁTIMA SILVA DE SOUZA 2,00 59 

MARIA FRANCISCA DE BARROS GOLVEIA  2,00 60 

MARIA ROSANA DOS SANTOS 2,00 61 

NATANAEL SILVA DE SOUZA  2,00 62 

ROGLECIA LOBATO SANTANA 2,00 63 

ROSELI PRAXEDES SILVESTRE  2,00 64 

SIMEONE LOBATO SANTANA 2,00 65 

VALDIR MENDES DOS SANTOS JUNIOR 2,00 66 

ARTEMIZIA DA CRUZ CONCEIÇÃO 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

BARBARA FERNANDA SILVA FERNANDES 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

BRENDO UENDEL DA CRUZ 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

CLAYTON DA CRUZ SILVA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

DAVID MELO DA SILVA  
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

FRANCISCA DE BARROS GOLVEIA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

FRANCISCA JANETE OLIVEIRA ALVES 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

mailto:pronatec.reitoria@ifac.edu.br
http://pronatec.ifac.edu.br/


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 

Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC 
Rua Coronel Alexandre, 235, 1º andar, 
Bairro Bosque,Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Tel. (68) 3302-0807 Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br  

Site http://pronatec.ifac.edu.br 
 

 

LETÍCIA CRUZ DA SILVA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

MARIA APARECIDA MOREIRA DA CRUZ 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

MARIA CARINA LIMA DE ALMEIDA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

MARIA DA CONCEIÇÃO ARAÚJO DE OLIVEIRA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

MARIA GELIANE DA CONCEIÇÃO SILVA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

MARIA LUCIENE CRUZ DA SILVA  
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

MARIA LUCIVANIA CRUZ DA SILVA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

MIRELE VARELA DE OLIVEIRA CAVALCANTE 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

TAÍSA DA ROCHA NEVETEMAR 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

 

SUPERVISOR MICHELE CRISTINA VALTER 14,00 1 

PEDRO FABRÍCIO SILVA OLIVEIRA 12,00 2 

ADRIANE PESSOA DA COSTA SILVA 11,00 3 

FRANCISCO ORLECY DA SILVA 11,00 4 

KAREN CRUTTENDEN 10,00 5 

ANA ANGELA ALENCAR DA SILVA 8,00 6 

MARIA JOSÉ GONÇALVES DE PAIVA 8,00 7 

VASTIR MARIA MARINHO FERREIRA 8,00 8 

JOICILENE CERQUEIRA DA SILVA 7,00 9 

JACIRA FONSECA DA SILVA 6,50 10 

CARLOS DA SILVA NUNES 6,00 11 

ELIZÂNGELA DE SOUZA OLIVEIRA 6,00 12 

ERICA NOGUEIRA DA SILVA 6,00 13 

EUCLIDES DE SOUZA MOURA NETO 6,00 14 

FABRÍCIO SILVA BEZERRA 6,00 15 

FRANCISCA NILDA NEGREIROS DOS SANTOS 6,00 16 

JOSÉ MULLER SOARES DOS SANTOS 6,00 17 

KAREN LAWANE SILVA SENA 6,00 18 

LUANA MAIHARA COSTA SILVA 6,00 19 

MARIA DA CONCEIÇÃO ARAÚJO DE OLIVEIRA 6,00 20 

MARIA DE FÁTIMA DA CONCEIÇÃO GIRÃO 6,00 21 

MARIA JAQUELINE DA SILVA PEREIRA 6,00 22 

MONICA MARIA MARTINS DA SILVA 6,00 23 

NATHIELLY ROCHA MELO 6,00 24 

NAZILENE RODRIGUES CORREIA 6,00 25 

mailto:pronatec.reitoria@ifac.edu.br
http://pronatec.ifac.edu.br/


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 

Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC 
Rua Coronel Alexandre, 235, 1º andar, 
Bairro Bosque,Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Tel. (68) 3302-0807 Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br  

Site http://pronatec.ifac.edu.br 
 

 

PAULO SANTOS DA SILVA 6,00 26 

SEBASTIANA DIANA DA SILVA CAUASSA 6,00 27 

SUZIANE SILVA DE SOUZA 6,00 28 

VANESSA BRAZ COSTA 6,00 29 

VANGELA MARIA RODRIGUES DE SOUZA 6,00 30 

DENIZETE MAIA AZEVEDO 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

ELISSANDRO FERREIRA DA SILVA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

FERNANDA DE OLIVEIRA CORDEIRO 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

GEISA BEZERRA FERREIRA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

KAMILA PEREIRA DA SILVA LEMOS 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

MARIA APARECIDA BARRETO DAMASCENO 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

MARIA SILVANA DE SOUZA FREITAS 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

NOADIA GOMES DA SILVA LOPES 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

SONIA MARIA MELO RODRIGUES 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

TATIANA MESQUITA DOS SANTOS 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

 

ORIENTADOR 

PEDAGÓGICO 
MICHELE CRISTANA VALTER 17,00 1 

FERNANDA DE OLIVEIRA CARNEIRO 9,00 2 

MARIA LUCIANA MENDONÇA BARRETO 9,00 3 

ANDRESSA RAQUEL LIMA DE OLIVEIRA 8,00 4 

EUCILE TAVARES DA COSTA 8,00 5 

JANCITA MARTA ROCHA DE SOUZA 8,00 6 

MARIA DO CARMO RODRIGUES DE FREITAS 8,00 7 

ANA ANGELA ALENCAR DA SILVA 6,00 8 

MARIA ANTONIA DA SILVA FERREIRA 6,00 9 

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA COSTA 6,00 10 

MARIA DO CARMO DE SOUSA SILVA 6,00 11 

MARIA JOSÉ RICARDO DE SOUZA FERREIRA 6,00 12 

MARIA LUCIANA TEODORO DA SILVA 6,00 13 

MONICA MARIA MATIAS DA SILVA 6,00 14 

ROSINILDE DOS SONTOS RODRIGUES 6,00 15 

ADRIANA DUARTE DO NASCIMENTO 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

BRENDA JANAINA DA COSTA DAMASCENO 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

mailto:pronatec.reitoria@ifac.edu.br
http://pronatec.ifac.edu.br/


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 

Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC 
Rua Coronel Alexandre, 235, 1º andar, 
Bairro Bosque,Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Tel. (68) 3302-0807 Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br  

Site http://pronatec.ifac.edu.br 
 

 

DENIZETE MAIA AZEVEDO 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

EVANDRO DA SILVA LIMA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

JESSELI DA SILVA BRAGA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

MARIA ALEXANDRA GOMES OLIVEIRA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

MARIA JOSÉ MAIA DIAS 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

MARIA SILVANA DE SOUZA FREITAS 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

SUZIANE SILVA DE SOUZA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

 

ORIENTADOR 

SOCIAL 
CELIANE SILVA DA COSTA 14,00 1 

LÍDIA GOMES MAGALHÃES 9,50 2 

MONICA MARIA MARTINS DA SILVA 8,00 3 

ALINE CANDIDA DE OLIVEIRA 6,00 4 

ANDREA REGINA OLIVEIRA DA CUNHA 6,00 5 

ARIELLE LORRAINE MELO PESSOA BEZERRA 6,00 6 

DANIELE BARROSO DA COSTA 6,00 7 

ELIZABETE MELO DA SILVA 6,00 8 

FRANCISCA NILDA NEGREIROS DOS SANTOS 6,00 9 

GEISIANE FERREIRA LOPES BAZOLA 6,00 10 

MARIA DE FÁTIMA GOMES DA SILVA 6,00 11 

MARIA JOSÉ MAIA DIAS 6,00 12 

MARIA LINEI PEQUENO MAIA MAGALHÃES 6,00 13 

SONJA SAMARAH BESSA NEVES 6,00 14 

MARIA JOSÉ LIMA COSTA 6,00 15 

ANA CLICIA ALEXANDRE DE MELO 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

CLICIA MARIA BARBOZA LOPES 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

RENATA EMILY DA SILVA CORRÊA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

SEBASTIANA DIANA DA SILVA CAUASSA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

 

EDITAL Nº 03/2015/PRONATEC/IFAC - FORMAÇÃO DE BANCO DE COLABORADORES – 

FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS 

REGIONAL – VALE DO JURUÁ 

UNIDADE MARECHAL THAUMATURGO 

Cargos Candidatos Nota Classificação 

APOIO ÀS 

ATIVIDADES 
PATRÍCIA FERREIRA MARQUES 14,00 1 

DENIZETE MAIA AZEVEDO 8,00 2 

JOSÉ ELENILDO DA SILVA COSTA 6,00 3 

mailto:pronatec.reitoria@ifac.edu.br
http://pronatec.ifac.edu.br/


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 

Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC 
Rua Coronel Alexandre, 235, 1º andar, 
Bairro Bosque,Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Tel. (68) 3302-0807 Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br  

Site http://pronatec.ifac.edu.br 
 

 

ACADÊMICAS E 

ADMINISTRATIVAS 
JOSÉ MARIA FIRMINO BEZERRA 6,00 4 

MARIA DAS DORES LEITÃO DOS SANTOS 6,00 5 

RUBIA AURICÉLIA VALE DA ROCHA 3,00 6 

 ANTONIO BRUNO MARTINS  2,00 7 

MARIA SUELI RODRIGUES DE OLIVEIRA 2,00 8 

MARICELSON BARRETO FIRMINO 2,00 9 

SUIANE RODRIGUES DA SILVA 2,00 10 

ANTONIO JEFERSON VALE DA ROCHA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

LUZINETE FERREIRA DA SILVA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

 

EDITAL Nº 03/2015/PRONATEC/IFAC - FORMAÇÃO DE BANCO DE COLABORADORES – 

FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS 

REGIONAL – VALE DO JURUÁ 

UNIDADE RODRIGUES ALVES 

Cargos Candidatos Nota Classificação 

APOIO ÀS 

ATIVIDADES 

ACADÊMICAS E 

ADMINISTRATIVAS 

FABÍOLA PERREIRA DA PAIXÃO 16,00 1 

EDIMAR ANDRADE DE CASTRO JÚNIOR 15,00 2 

PATRÍCIA FERREIRA MARQUES 14,00 3 

EMANUELA TRICIA BEZERRA DE SANT`ANNA 13,00 4 

JANDERSON MACIEL ABDORAL 13,00 5 

EUCLIDES DE SOUZA MOURA NETO 12,00 6 

FRANCISCO ONY MIRANDA DE ARAÚJO 12,00 7 

ELIZANA ARAÚJO COSTA 11,00 8 

DENIZETE MAIA AZEVEDO 10,00 9 

CRISTINA BENEVIDES DE SOUZA 9,00 10 

GILEAIDE DA SILVA FEITOZA 9,00 11 

MARCELO BEZERRA DA SILVA  9,00 12 

SIANE MARIA DE OLIVEIRA GRANDIDIER  8,00 13 

ABIMAEL DOS SANTOS SILVA 6,00 14 

CAIO DO NASCIMENTO COSTA 6,00 15 

ALEX SIMÕES ANDRADE 2,00 16 

ANA PAULA MENDONÇA DE FREITAS 2,00 17 

EDIVALDO BEZERRA DE SOUZA 2,00 18 

ERISSON DINIZ DA SILVA 2,00 19 

EVANDRO DA SILVA LIMA  2,00 20 

FERNANDO DE SOUZA BRAGA 2,00 21 

JEFFESSON ROMÁRIO FERREIRA DE FREITAS 2,00 22 

JESSELI DA SILVA BRAGA 2,00 23 

SUIANE RODRIGUES DA SILVA 2,00 24 

ANA LUCIA SOUZA DA SILVA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

mailto:pronatec.reitoria@ifac.edu.br
http://pronatec.ifac.edu.br/


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 

Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC 
Rua Coronel Alexandre, 235, 1º andar, 
Bairro Bosque,Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Tel. (68) 3302-0807 Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br  

Site http://pronatec.ifac.edu.br 
 

 

FRANCISCA MARINHO DA SILVA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

 

EDITAL Nº 03/2015/PRONATEC/IFAC - FORMAÇÃO DE BANCO DE COLABORADORES – 

FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS 

REGIONAL – VALE DO JURUÁ 

UNIDADE MÂNCIO LIMA 

Cargos Candidatos Nota Classificação 

APOIO ÀS 

ATIVIDADES 

ACADÊMICAS E 

ADMINISTRATIVAS 

PATRÍCIA FERREIRA MARQUES 14,00 1 

MARCIO ROBERTO SOUZA CAETANO 13,00 2 

ROSIMERY ANDRADE DA SILVA 13,00 3 

EUCLIDES DE SOUZA MOURA NETO 12,00 4 

DENIZETE MAIA AZEVEDO 10,00 5 

CRISTINA BENEVIDES DE SOUZA 9,00 6 

MARIA DUCARMA ALENCAR DIAS 8,00 7 

RODRIGO DIAS DA SILVA 8,00 8 

DIANA SILVA FEITOSA 7,00 9 

ABIMAEL DOS SANTOS SILVA 6,00 10 

CAIO DO NASCIMENTO COSTA 6,00 11 

ELIZABETE DE ARAUJO COELHO 6,00 12 

SUILI BERNARDO MACEDO 6,00 13 

ANTONIO EDSON DA SILVA PEREIRA 2,00 14 

ERISSON DINIZ DA SILVA 2,00 15 

EVANDRO DA SILVA LIMA 2,00 16 

FERNANDO DE SOUZA BRAGA 2,00 17 

JESSELI DA SILVA BRAGA 2,00 18 
 

EDITAL Nº 03/2015/PRONATEC/IFAC - FORMAÇÃO DE BANCO DE COLABORADORES – 

FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS 

REGIONAL – TARAUACÁ/ENVIRA 

UNIDADE TARAUACÁ 

Cargos Candidatos Nota Classificação 

APOIO ÀS 

ATIVIDADES 

ACADÊMICAS E 

ADMINISTRATIVAS 

FRANCISCO ASSIS SOUZA DE ARAÚJO SAMPAIO 17,00 1 

ENEIDE BRANDÃO ESTEVAM 15,00 2 

JOCICLEIA MACHADO DO BONFIM CORREIA 15,00 3 

ALEXANDRE DA SILVA LESSA 13,00 4 

MIRIAM CORDEIRO DE MELLO 13,00 5 

FRANCISCO ONY MIRANDA DE ARAÚJO 12,00 6 

TAINA DA SILVA BONFIM 12,00 7 

ADRIANI SOUZA GARRONI 10,00 8 

JOSÉ RAIMUNDO APOLÔNIO MOREIRA 9,00 9 

MORGANA QUIRINO DE LIMA 9,00 10 

TATYANE VIANA DA SILVA 9,00 11 

ALEXSANDRO DA SILVA OLIVEIRA 8,00 12 

CARLOS HENRIQUE DA SILVA FERREIRA 8,00 13 

mailto:pronatec.reitoria@ifac.edu.br
http://pronatec.ifac.edu.br/


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 

Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC 
Rua Coronel Alexandre, 235, 1º andar, 
Bairro Bosque,Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Tel. (68) 3302-0807 Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br  

Site http://pronatec.ifac.edu.br 
 

 

JERÔNIMO DE LIMA PAZ 8,00 14 

ANDRÉ DA SILVA AGUIAR 7,00 15 

JULIANA BATISTA FERRAZ 7,00 16 

RAIMUNDO NONATO DE LIMA MARTINS 7,00 17 

HANAY PINERO PUIG 6,00 18 

KELIZ FERREIRA CORREIA 6,00 19 

SILVIA GOMES VIANA 6,00 20 

FRANCISCA DELSUITA CAVALCANTE DA SILVA 5,00 21 

ADRIANA MARIA DA ROCHA FILGUEIRA 4,00 22 

MARCOS VINÍCIUS SILVA DAGNONI 4,00 23 

FRANCISCO BRUNO VITORINO AMORIM 3,00 24 

MARIA DULCIONE FERREIRA DO NASCIMENTO 3,00 25 

ORLAINE MENDONÇA DA PAIXÃO 3,00 26 

EUCILENE DA SILVA MOURA 2,00 27 

JONAS DA SILVA LIMA 2,00 28 

MARIA IANES LOPES DE ARAÚJO 2,00 29 

MARIA JOSÉ RODRIGUES DO NASCIMENTO 2,00 30 

MARIA ROSIMAR SILVA DOS SANTOS 2,00 31 

VANGILÉIA ROBERTA DE PAIVA 2,00 32 
 

SUPERVISOR CATIANA MAIA VERAS LIMA 11,00 1 

FRANCILEIDE MARIA DO SOCORRO FONTINELES 
MARINHO 11,00 2 

TERESINHA DE JESUS NERY QUIRINO 11,00 3 

JEANE DA SILVA PEREIRA 10,00 4 

SANDRA MARIA DA SILVA FREIRES 10,00 5 

ECIRLÂNDIA DIAS DA COSTA 9,50 6 

JOCICLEIA MACHADO DO BONFIM CORREIA 9,00 7 

LUZIRLÂNDIA MARIA MARINHO FONTINELES 9,00 8 

CÍNTIA VERAS BAIMA 8,00 9 

DEIZ MARIA FONTINELES MARINHO 8,00 10 

ELZA DA SILVA BRAGA 8,00 11 

ENEIDE BRANDÃO ESTEVAM 8,00 12 

FRANCISCO ERIVAN OLIVEIRA DA SILVA 8,00 13 

JOSÉ PAIVA DE LIMA 8,00 14 

SÔNIA MARIA FORTUNATO DA SILVA 6,50 15 

ANTÔNIO RAMIRO DE LIMA TORRES 6,00 16 

MIRACELIA CARDOSO DE LIMA 6,00 17 

NEDINA LUIZA ALVES YAWANAWA 6,00 18 

SILVIA GOMES VIANA 6,00 19 
 

ORIENTADOR 

PEDAGÓGICO 
SANDRA MARIA DA SILVA FREIRES 9,00 1 

EDIMARIA ALVES DA SILVA 8,00 2 

mailto:pronatec.reitoria@ifac.edu.br
http://pronatec.ifac.edu.br/


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 

Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC 
Rua Coronel Alexandre, 235, 1º andar, 
Bairro Bosque,Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Tel. (68) 3302-0807 Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br  

Site http://pronatec.ifac.edu.br 
 

 

ELZA DA SILVA BRAGA 8,00 3 

FRANCISCO ERIVAN OLIVEIRA DA SILVA 8,00 4 

JEANE DA SILVA PEREIRA 8,00 5 

EMILI DO VALE LEAL FIGUEIREDO 6,00 6 
 

ORIENTADOR 

SOCIAL 
CELIANE SILVA DA COSTA 14,00 1 

ADENILZA FERREIRA LEMOS 8,00 2 

ELZA DA SILVA BRAGA 8,00 3 

KELIS FERREIRA CORREIA 8,00 4 

SÍLVIA BENÍCIO MAIA 6,50 5 

ALDERLÂNDIA FERNANDES DA SILVA 6,00 6 

ANDRÉA SILVA DO AMARAL 6,00 7 

DUCIRLANDIA FONTENELE RÊGO 6,00 8 

GEISIANE FERREIRA LOPES BAZOLA 6,00 9 

MARIA GESILEUDA DE FARIAS PONTES 6,00 10 

PAMILA RAISSA SILVA VALE 6,00 11 
 

EDITAL Nº 03/2015/PRONATEC/IFAC - FORMAÇÃO DE BANCO DE COLABORADORES – 

FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS 

REGIONAL – TARAUACÁ/ENVIRA 

UNIDADE FEIJÓ 

Cargos Candidatos Nota Classificação 

APOIO ÀS 

ATIVIDADES 

ACADÊMICAS E 

ADMINISTRATIVAS 

IRIZANE DE SOUZA PATRICIO 17,00 1 

WIRLEY MOREIRA DA SILVA 17,00 2 

GLEMYS DA SILVA FREITAS 13,00 3 

EDSON ARAÚJO PEREIRA 13,00 4 

SARA JEMIMA CARNEIRO DO REIS 12,00 5 

ERIVAN SITUBA DA SILVA KAXINAWÁ 10,00 6 

ÂNGELA MARIA FEITOSA CARDOSO 8,00 7 

JOSÉ UÉLITON DE SOUSA CORDEIRO 7,00 8 

IURI SOARES CORDEIRO 6,00 9 

VENILSON DA SILVA DOS SANTOS 6,00 10 

DEYSLAN ASSIS SOUSA PEDROSA 3,00 11 

FRANCISCO ADVILSON DA SILVA NASCIMENTO 3,00 12 
 

SUPERVISOR WIRLEY MOREIRA DA SILVA 14,00 1 

IRIZANE DE SOUZA PATRICIO 13,50 2 

ELOMILSON DA SILVA DOS SANTOS 8,50 3 

REGIANE DA SILVA DOS SANTOS 8,50 4 

MARIA ZENILDA SABINO 6,00 5 

VENILSON DA SILVA DOS SANTOS 6,00 6 

ÂNGELA MARIA FEITOSA CARDOSO 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

 

ORIENTADOR 

PEDAGÓGICO 
ELOMILSON DA SILVA DOS SANTOS 11,00 1 

MARIA MISSLANE CORDEIRO DE ALEIXO 9,00 2 

mailto:pronatec.reitoria@ifac.edu.br
http://pronatec.ifac.edu.br/


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 

Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC 
Rua Coronel Alexandre, 235, 1º andar, 
Bairro Bosque,Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Tel. (68) 3302-0807 Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br  

Site http://pronatec.ifac.edu.br 
 

 

ZENI CLEMENTINO DE PAIVA 9,00 3 

ANGELA MARIA DE SOUZA MELO 8,00 4 

ELANE CAVALCANTE SENA 8,00 5 

REGIANE DA SILVA DOS SANTOS 8,00 6 

FRANC DENIS BARROSO DE OLIVEIRA 6,50 7 

JERSILENE MARIA MOREIRA DE LIMA 
DESCLASSIFICADO. NÃO 
ATENDEU AO ITEM 4.6. 

 

EDITAL Nº 03/2015/PRONATEC/IFAC - FORMAÇÃO DE BANCO DE COLABORADORES – 

FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS 

REGIONAL – TARAUACÁ/ENVIRA 

UNIDADE JORDÃO 

Cargos Candidatos Nota Classificação 

APOIO ÀS 

ATIVIDADES 

ACADÊMICAS E 

ADMINISTRATIVAS 

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO 

SUPERVISOR NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO 

 

 

mailto:pronatec.reitoria@ifac.edu.br
http://pronatec.ifac.edu.br/

